
F
O

T
O

: 
B

u
si

n
e

ss
W

e
e

k.
 

To
m

ôS
 

N
o

vá
k.

 
Ja

n 
R

a
sc

h

34 Energetika: Evropský 
pro jekt p lynovodu 
Nabucco má po litické  
i ekonom ické potíže

U D A L O S T I

40 Škoda Auto: Kdo je vítě
zem vyjednávaní o nové 
ko lek tivn í smlouvě?

44 Politika: Šéf lidovců d rž í 
Kalouska i koa lic i v ša
chu

46 Gymnázia: Novela po
slanců ČSSD a zelených 
chce z ruš it postupové 
zkoušky

48 Telekomunikace: Operáto
r i  by případné zlevnění 
roam ingu kompenzovali 
zvýšením cen jiných  
služeb

50 Poslanecká sněmovna:
Výbor pro ž ivo tn í p ro
středí si vyraz il do 
Harrachova

52 Armáda: Návrat před 
Tvrdíka

56 Zdravotnictví: Středočes
ké nemocnice by měly 
m ít už 1. června nové 
majitele

58 Transparency Internatio
nal: Bývalý výkonný 
ředite l M ichal Burian 
zadával zakázky své 
vlastní firm ě

60 Daňová reforma: Firm y 
a podn iky  na daních 
o moc méně nezaplatí

62 Ústav paměti národa:
S m inu lostí se má 
vypořádat každý sám

66 Ochrana přírody: In ic ia ti
vu v ochraně ptactva 
přebírá ČEZ

84 Francois Vleugels: Jedná
me s Agrofertem o pro
deji Agrobohemie, tvrd í 
šéf U nipetrolu

88 Lukáš Čermák: Umélé zá
sahy státu do výzkum u 
končí vesměs fiaskem

90 Radek Urban: Co skuteč
ně potřebuje české tržn í 
prostředí

94 Benjamin Kuras: Věk
om ylnosti George Soro- 
se je  pokusem o filo zo 
fickou analýzu příč in  
dnešního stavu světa

euro light businessweek

68

70

72

78

82

Svatební byznys: Novou 
celosvětovou módou 
jsou obřady v tropech

Architektura: H am burk 
chystá novou dom i
nantu, operu na sta
rém špejcharu

Média: Světově známý 
moderátor stanice CNN 
Larry King působí v mé
diích j iž  padesát let

Noemi Zárubová: Prodě
kanka HAMU učila  ne 
verbální kom unikaci 
te lev izn í celebrity, po
l i t ik y  i vězeňské do
zorce

Autotest: Seat Leon 
FR vypadá výhružně, 
i když jen sto jí na par
kovišti

Pravicová kuchařka:
Solené ryby se na 
britské ostrovy v rá tily  
z  K arib iku

Restaurace: Černošická 
Luna již  zdaleka není 
jen p izzerií

Víno: Gamay 2007 Vale 
dos V inhedos, M io lo

High-tech: Asus P535 
má příjem ný design 
i slušnou softwarovou 
výbavu

Automobilový průmysl:
Výrobci autom obilů po 
letech masové výroby 
dražších vozů náhle 
o toč ili. Poptávka smě
řu je к  jednoduchým 
vozům.

Televize: V B ritá n ii se 
rozhořel spor mezi 
extrovertn ím  showma- 
nem sirem Richardem 
Bransonem, který 
v las tn í společnost 
V irg in , a Jamesem 
Murdochem, majitelem 
sate litn í te levizní 
společnosti British Sky 
Broadcasting Group

Akciový trh: Akcie 
vydavatele The New 
York Times jsou 
propadákem i podle 
pohyblivých standardů 
tohoto odvětví

Aleš Kučera: Z České 
repub liky  se stal kus 
autom obilového klastru

Ján Kolimár: Šéf české 
Nokie dřív  prodával 
náklaďáky

Veletrh hodinek a klenotů:
Nastal boom značko
vých produktů

Rusko: V lad im ir Putin 
se zatím nemusí obávat 
o moc

Financování stran: Ame
rické společnosti změ
n ily  své sponzorské 
chování. Mnohé obrá
t i ly  přízeň od republi
kánů к  demokratům.

Obchodní spor: Ruská 
polic ie v trh la  do mos
kevského úřadu Price- 
waterhouseCoopers. 
Většina pozorovatelů 
spojuje problémy PwC 
s je jí činností pro 
ropný gigant Jukos.

Italský Telecom: Telefono
vání se v Itá lii pomalu 
stává luxusem

stálé rubriky
3 Fokus 24
4 Editorial 26
6 Dopisy 28
9 Monitor 30

12 Palubní denik 31
14 Komentář 32
16 Finance 87
18 Technologie 104
20 Automobilový průmysl 105
22 Průmysl 106

Reality
Energie
Lidé a podniky
Manažerský barometr
Pozitivní zprávy
Káva s...
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob


